
Prop. n. 3033/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 570 DEL 29/05/2020 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio pubblica istruzione

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER IL RIMBORSO 
SPESE DI VIAGGIO IN FAVORE DEGLI STUDENTI 
PENDOLARI DELLE SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI 
AI SENSI DELLA L.R. 31/84 E 9/2006 - A.S. 
2018/2019. APPROVAZIONE DEFINITIVA ELENCO 
BENEFICIARI E DEGLI ESCLUSI .

IL DIRIGENTE

Premesso che 

• il  Comune  di  Oristano,  al  fine  di  rendere  effettivo  il  diritto  allo  studio  e 
incentivare la frequenza scolastica, ai sensi della suddetta L.R. 31/84, eroga un 
contributo per il  rimborso spese di  viaggio in favore degli  studenti  pendolari 
residenti nel Comune di Oristano frequentanti gli Istituti di Istruzione Secondaria 
Superiore ed Artistica, ivi compresi i conservatori musicali e i corsi per adulti.

• con  propria  determinazione n°  1468 del  05/12/2019 è  stato approvato  il 
Bando  e  la  relativa  modulistica  per  la  presentazione  delle  domande  per 
l’intervento in oggetto.

• con propria determinazione n. 325 del 03/04/2020 è stato approvato l’elenco dei 
beneficiari e degli esclusi per i Contributi per il rimborso delle spese di viaggio 
in favore degli studenti pendolari delle scuole secondarie superiori ai sensi della 
L.R. 31/84 e 9/2006 – A.S. 2018/2019. 

Considerato che l’Avviso di approvazione degli elenchi pubblicato in data 05/05/2020 
stabiliva un termine di 15 giorni per la presentazione di eventuali ricorsi.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato atto che entro i termini  dei 15 giorni, come previsto dal succitato Avviso, non è 
stato presentato alcun ricorso in merito alla graduatoria.

Dato atto inoltre che si è proceduto a svolgere gli opportuni controlli, ai sensi ex art. 
71  del  D.P.R.  445  del  2000,  su  quanto  dichiarato   autodichiarato  dai  potenziali 
beneficiari ai senti degli artt. 46 e 47 del medesimo D.P.R., nelle istanze presentate 
per l’intervento in oggetto,.

Preso atto che tutte le verifiche effettuate hanno avuto un riscontro positivo.

Visti:
• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18. Agosto 2000 riguardante “Funzioni e  

responsabilità della dirigenza”;
• il Decreto Sindacale n. 57 del 21.12.2018 con il quale è stata assegnata alla Dr.ssa Chergia Maria 

Rimedia la direzione del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse.
• Lo Statuto Comunale

Visti:
• la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  05.05.2020  con  cui  è  stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022 e relativi allegati;

• il Piano Esecutivo di Gestione – piano dettagliato degli obiettivi e piano delle 
performance triennio 2019-2021 approvato con deliberazione di G.C. n. 125 del 
14/06/2019 e ss.mm.ii.

Richiamati la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato  il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”, integrato dal D.Lgs. 97/2016.

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2020/2022  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 8 del 22.01.2020.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio

Visto il nuovo Regolamento UE n° 679/2016 e il Codice in materia di protezione dei 
dati personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti  
anche  in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e  
trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati”  emanate  dal  
Garante.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato  atto  che non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  da  parte  del 
sottoscritto Dirigente e responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR 
n. 62/2013 - Regolamento recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a 
norma dell'articolo  54 del  D.Lgs.  30.03.2011,  n.  165 nonché ai  sensi  del  P.T.P.C.T., 
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2019/2021.

Dato atto che l'istruttoria preordinata all'adozione del  presente atto si  è conclusa 
favorevolmente, e ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, sulla presente si rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli  
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del TUEL

Atteso pertanto  procedere  all'approvazione  definitiva  dei  succitati  elenchi  degli 
ammessi e degli esclusi in relazione all’intervento in argomento.

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo 
del presente atto.

2. di  confermare  integralmente  la  determinazione  n.  325/2020,  l’elenco  dei 
beneficiari e degli esclusi per i Contributi per il rimborso delle spese di viaggio 
in favore degli studenti pendolari delle scuole secondarie superiori ai sensi della 
L.R. 31/84 e 9/2006 – A.S. 2018/2019. 

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

